mi dolosum in cumulum esse adiectas, nimium lacrimarum ni-

miumque cruoris effüsum esse; atque adeo divina humanaque 

iura iubere omnino ut teterrima eiusmodi caedes quam primum 

remittat ac desinat. 

Quapropter mense appropinquante Maio, peculiari modo Dei

parae Virgini sacro, quemadmodum iam superioribus annis, ita 

cupimus in praesens iterum adhortari omnes — tenellos praeser

tim innocentesque pueros — qui a Divino Eedemptore, Sanctis

simae eius Matris deprecatione interposita, supplices conten

dant, ut populi, in discordiam, in colluctationem, in omne genus, 

miseriarum transversum acti, a diutino tandem angore luctuque 

respirare queant. At quandoquidem peccata sunt, quae pecca

vimus ante Deum,2 quae nos ab eo avertunt et in ruinam miser

rime detrudunt, idcirco haud satis est, ut probe nostis Venera

biles Fratres, impensae ad Caelum fundere preces; haud satis 

est Beatissimae Virginis frequentissimos adire aram, eique sti

pem, flores, supplicationesque deferre; sed oportet omnino chri

stianis moribus publicam privatamque renovare vitam, atque 

ita solida illa fundamenta iacere, in quibus solummodo dome

sticae ac civilis consortionis aedificium non discors, non labans, 

sed firmum, sed concors inniti ac consistere possit. Illa igitur 

sacri vatis monita reminiscantur omnes et in suae inducant vi

tae rationem : « Convertimini ad me, ait Dominus exercituum : 

et convertar ad vos.. » 3 itemque effata illa meditentur sapientis

simi Hipponensis Episcopi : « Muta cor, et mutabitur opus : ex

tirpa cupiditatem, planta caritatem ». 4 « Pacem desiderasi Fac 

iustitiam, et habebis pacem: iustitia enim et pax osculatae 

sunt.5 Si non amaveris iustitiam, pacem non habebis: amant 

enim se duo ista, iustitia et pax, et osculantur se : ut si feceris 

iustitiam, invenías pacem osculantem iustitiam ... Si vis ergo 

venire ad pacem, fac iustitiam : declina a malo et fac bonum, 

2 Cf. Bar. 6, 1. 

3 ZACH. 1, S. 

4 S. A U G . , Serm. de Script. 72 , 4; P L , 3 8 , c. 468. 

5 Ps. L X X X I V , 1 1 . 
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hoc est amare iustitiam; et cum iam declinaveris a malo et fe-

ceris bonum, quaere pacem et persequere eam » . 6 

Ita autem animati ac conformati christifideles cum fuerint 

omnes, haud dubium est quin adhibitae preces ad Altissimi Nu

minis solium sint pergratae ascensurae, et a propitiato Deo ea 

impetrent solacia et munera, quibus in praesens tantopere in

digemus. 

Nostis vero quibus muneribus, quibus opibus atque solaciis